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داور! دقت کنداور! دقت کن
 »دنیای هوادار« شرایط تیم داوری در  »دنیای هوادار« شرایط تیم داوری در 

دربی دربی 101101 را بررسی می کند؛ را بررسی می کند؛

»رهبر انقلاب اسلامی« در دیدار سلطان عمان:»رهبر انقلاب اسلامی« در دیدار سلطان عمان:

به  عمان  و  ایران  روابط  به گسترش  عمان  و  ایران  روابط  گسترش 
است کشور  دو  هر  استنفع  کشور  دو  هر  نفع 
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گزارش

خبر

 

ساکنان  می دهند  نشان  رسمی  آمارهای  آخرین 
به پای  را  درآمدشان  تقریبا ۴۸ درصد  تهران  استان 
مسکن گذاشتند و این هزینه در کهگیلویه وبویراحمد 

کمتر از ۱۹ درصد بوده است

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از اقتصاد24؛ 
سهم مسکن از هزینه های هر خانوار تهرانی توسط 
مدیرکل راه و شهرسازی این استان ۷۰ درصد اعلام 
شده است. خلیل محبت خواه در حالی از این هزینه 
کرده  صحبت  پایتخت نشین ها  برای  سرسام آور 
وزارت  توسط  جدیدی  رسمی  آمار   ۹۸ سال  از  که 
هزینه های  از  مسکن  سهم  درباره  راه وشهرسازی 
داده های  آخرین  و  نشده  ایرانی منتشر  خانوارهای 
مرکز آمار در این موضوع به سال ۱۴۰۰ برمی گردد. 
به گزارش فرارو، سهم مسکن از هزینه های خانوار 
ایرانی طبق آخرین آمارهای رسمی به طور متوسط 
گفتیم  است.  شده  برآورد  درصد   ۳۶ حدود  چیزی 
استان ها  یکسری  در  است  ممکن  چون  متوسط، 
باشد. مثلا گزارشی که  یا بیشتر  این هزینه کمتر 
منتشر  ایران  آمار  مرکز  توسط   ۱۴۰۰ سال  برمبنای 
تقریبا  تهران  استان  ساکنان  می دهد  نشان  شده، 
از  را پای مسکن گذاشتند و  ۴۸ درصد درآمدشان 
این نظر نسبت به مردم سایر استان ها بیشتر فشار 
را تحمل می کنند. رتبه دوم به استان البرز و رتبه 
دارد. کرجی ها ۳۹.۴  به استان همدان تعلق  سوم 
را  درآمدشان  از  درصد   ۳۷.۹ همدانی ها  و  درصد 
برای مسکن گذاشتند و آن طرف ساکن های استان 
کهگیلویه وبویراحمد هزینه کمتری دربخش مسکن 
آمارهای رسمی نشان می دهد هزینه های  داشتند. 
مردم استان کهگیلویه وبویراحمد در بخش مسکن 
۱۸.۶ درصد بوده و بعد از آن هزینه های مسکن در 
و چهارمحال وبختیاری  استان های خراسان جنوبی 
کمتر بوده که به ترتیب ۲۰.۷ و ۲۱.۷ درصد محاسبه 
یکجور  ارقام  این  که  نکنید  فراموش  است.  شده 
در  می توانند  مسائل  از  خیلی  و  هستند  میانگین 
پایین آوردن سهم مسکن از هزینه های خانوار ایرانی 
تاثیر داشته باشند. چون اساسا منظور مرکز آمار از 
هزینه های مسکن، به جز پول مورد نیاز برای خرید 
خانه یا اجاره خانه، شامل چیزهایی مثل شارژ ماهانه 
مسکن  سهم  سرشکن شدن  باعث  که  است   ... و 

می شود.

سهم مسکن در سبد هزینه های خانوار ایرانی از 
نگاه وزارت راه وشهرسازی

هزینه مسکن در سبد خانوارها به جز مرکز آمار، توسط 

وزارت راه و شهرسازی هم محاسبه و اعلام می شود. 
البته آخرین آماری که از سوی این وزارتخانه وجود 
درباره  جدیدی  داده  و  برمی گردد   ۹۸ سال  به  دارد 
سال های ۹۸ تا الان در دسترس نیست. همان آمار 
سال ۹۸ وزارت راه و شهرسازی از سهم ۳۶ درصدی 
مسکن در سبد هزینه های خانوار ایرانی در آن سال 

حکایت دارد. در بخشی از این گزارش بازه ۲۰ ساله ای 
)سال ۷۵ تا ۹۵( ملاک قرار شده و سهم مسکن در 
سبد خانوارهای شهری و روستایی به شکل جداگانه 
ساله   ۲۰ بازه  در  اساس  براین  است.  شده  حساب 
۷۵ تا ۹۵ متوسط هزینه ای که خانوارهای روستایی 
برای مسکن داشتند، ۲۶.۴ درصد است و این رقم در 
همین بازه زمانی برای خانوارهای شهری ایران، ۳۴.۱ 
متوسط  و ۸۵   ۸۰ سال های  در  است.  بوده  درصد 
هزینه مسکن در سبد خانوارهای روستایی به ترتیب 
 ۹۰ سال  در  است.  بوده  درصد   ۱۵.۲ و  درصد   ۱۷.۲
سال ۹۵  در  و  می رسد  درصد  به ۱۸.۳  هزینه  این 
به طور متوسط ۱۸.۷ درصد برآورد شده است. برای 
خانوارهای شهری چطور؟ سال ۸۰ خانوارهای شهری 
مسکن  برای  را  درآمدشان  از  درصد   ۳۱.۹ ایران  در 
کنار گذاشتند. سال ۸۵ این هزینه به ۲۹.۵ درصد 
می رسد. سال ۹۰ خانوارهای شهری در ایران ۳۳.۴ 
درصد از کل درآمدشان بابت مسکن خرج شده و در 
سال ۹۵ این هزینه ۳۴.۱ درصد بوده است. البته در 
این سال ها سهم مسکن از هزینه های خانوار ایرانی 
ثابت نبوده است و مثلا در سال ۸۱ باوجود افزایش 

خانوارهای  درآمد  از  مسکن  سهم  مسکن،  قیمت 
ایرانی که در شهرها سکونت داشتند، نسبت به سال 

۸۰ کمتر کاهش یافته است.
تورم اجاره خانه دقیقا چقدر است؟

امسال  فروردین  در  اجاره خانه  نقطه به نقطه  تورم 
یعنی  یعنی چی؟  است.  رسیده  درصد  به ۳۸.۹ 

به طور  کشور  کل  در  مستاجرها  امسال  فروردین 
پارسال  فروردین  از  بیشتر  درصد   ۳۸.۹ متوسط 
به شکل  ایران  آمار  مرکز  را  این  دادند.  اجاره خانه 
کرده  منتشر  فروردین خودش  گزارش  در  رسمی 
منصف  بخواهد  صاحب خانه ای  اگر  و  است 
می تواند  کند،  اتکا  رسمی  آمارهای  به  و  باشد 
در  اجاره بها  افزایش  برای  را  درصد   ۳۸.۹ همین 
نرخ  که  نماند  ناگفته  کند.  اعمال  جاری  سال 
می کند  تعیین  صاحبخانه  نهایتا  را  اجاره خانه 
 ۲۵ افزایش  ماجرای  حرف ها  همین  به خاطر  و 
دولت  سوی  از  که  تهران  در  اجاره بها  درصدی 
به عنوان سقف قانونی اعلام شده، توسط برخی از 
صاحبخانه ها جدی گرفته نمی شود. البته ممکن 
روی خود  امسال  از صاحبخانه ها  یکسری  است 
نرخ تورم نقطه به نقطه دست بگذارند و عدد ۵۵.۵ 
جاری  سال  در  اجاره بها  افزایش  ملاک  را  درصد 
ممکن  دارد.  وجود  هم  بدبینانه  حالت  بگذارند. 
است صاحبخانه، چیزهایی مثل دلار و سکه و طلا 
را ملاک قرار بدهد و روی رقم های بزرگتری نظر 

داشته باشد.

مهرداد تیموری

سرمقاله

شمارش معكوس براي دربی يكصدويكم آغاز شد؛

استقلال جام می خواهد، 
پرسپوليس دبل

كدام تيم برنده ميدان خواهد بود؟ آبی ها جام حذفي 
را بالاي سر می برند يا سرخ ها دومين جام را كمتر از 
دوهفته به آغوش می كشند؟ حقیقتاً پيش بينی برای 
مسابقه ای كه بايد برنده داشته باشد آن هم در فينال 
بسیار دشوار است. پيش فرض های موجود كفه ترازو را به 
نفع سرخ ها سنگين نشان می دهد. چراکه يك جام در 
آغوش دارند. به آسيا راه يافته اند و استرس ندارند. با هر 
رتبه ای در آسيا بازپرداخت بدهی آن ها ميسر خواهد بود 
و حرف و حديث ها از بين می رود. اما استقلال مشكل 
دارد. گرچه خوب فوتبال بازی می كند و در هفته های 
اخير موتور گل زنی اش روشن شده، اما باخت آن ها در 
ليگ و مقابل رقيب ديرينه از يك طرف و مسائلی كه 
در رابطه با مديريت اين باشگاه رخ داده و گوشه اي از 
آن در برنامۀ »فوتبال برتر« ديديم، بيانگر آن است كه 
استقلال قبل از دربی، بيرون زمين را باخته است. ریکاردو 
ساپينتو صحبت از بی پولي می كند و مدعی است براي 
اعتبار و عشق مان پا به ميدان می گذاريم و از سوي ديگر 
با حذف اين تيم آسيا صحبت از واگذاري اين تيم به 
وزارت اقتصاد است)توجه كنيد! پرسپوليس به وزارت 
اعضاي  تركيب  است  قرار  ايضاً  و  شد(  سپرده  ورزش 
هيأت مديره اش بعد از فينال جام حذفي تغيير كند! 
معناي اينها چيست؟ اين تيم در رويای تصاحب يك 
جام)حداقل يك جام( با كلی مشكل روبروست و تبعا! 
نگران است مبادا دوباره ببازد، اما پرسپوليس يك جام در 
بغل دارد، خيالش آسوده است و براي تصاحب جام دوم 
پابه ميدان می گذارد، طبيعی است استرس ندارد. چون 

می داند؛ ريشه همه بيماری ها ناشی از استرس است.

   

یاد و خاطره شهداء بویژه سردار»سید یونس فاطمی« که 9 خردادماه 
1367 به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

سهم مسکن از هزینه های خانوار ایرانی 
به تفکیک استان ها مجید سعیدی

گهی: 1470781 شناسه آ

ثبت  نام وام ودیعه مسکن مستاجران 

سال ۱۴۰۲

سال  از  مستاجران  مسکن  ودیعه  وام  پرداخت   
گذشته آغاز شده است و در همان بازه نیز حدود ۹۲۰ 
هزار سرپرست خانوار، برای ثبت نام وام ودیعه مسکن 
مستاجران ۱۴۰۲ اقدام کردند. میزان این وام در سال 
۱۴۰۲ برای استان تهران، مراکز استان ها و سایر شهرها 
به ترتیب ۱۰۰، ۷۰ و ۴۰ میلیون تومان است؛ مبلغ 
با  نیز  این وام  بازپرداخت  اقساط و همچنین نحوه 
توجه به سود ۱۸ درصدی آن و سقف پرداخت پنج 
برای  اما چگونه می توان  ساله محاسبه خواهد شد. 
دریافت وام ودیعه مسکن مستاجران ۱۴۰۲ ثبت نام 
کرد؟ افراد برای ثبت نام وام ودیعه مسکن مستاجران 
باید وارد سایت tem.mrud.ir شوند، سپس  نخست 
گزینه ثبت نام تسهیلات کمک ودیعه را انتخاب کنند. 
پیگیری وام ودیعه مسکن در مرحله دوم هم از طریق 
همین آدرس انجام می شود. در مرحله بعد متقاضیان 
قوانین و مقررات مربوط به تسهیلات کمک ودیعه را 
می خوانند و در صورت تمایل می توانند در صفحات 

بعدی اطلاعات شخصی خود را وارد کنند.

ایران،  آمار  مرکز  که  بود  گذشته  هفته  اواخر 
گزارش نرخ تورم مربوط به اردیبهشت سال ۱۴۰۲ 
را منتشر کرد. گزارشی که بر اساس آن، نرخ تورم 
 ۴۹.۱ معادل  جاری  سال  ماه  دومین  در  سالانه 
نیز  نقطه  به  نقطه  تورم  نرخ  و  ثبت شد  درصد 
به ۵۴.۶ درصد رسید. همچنین نرخ تورم ماهانه 
اردیبهشت ماه نیز معادل ۲.۸ درصد رقم خورد. 
گزارش منتشر شده از سوی مرکز آمار را می توان 
از  یکی  که  کرد  بررسی  مختلفی  جنبه های  از 

مصرفی  خدمات  و  کالاها  تورم  آنها،  مهم ترین 
در گروه های گوناگون است. موضوعی که نشان 
می دهد که سطح عمومی قیمت ها در هر بخش 
از کالاها و خدمات به چه میزان دستخوش تغییر 
شده اند. بررسی تورم نقطه به نقطه در گروه های 
مختلف کالاها و خدمات نشان می دهد که گروه 
هتل و رستوران در اردیبهشت ماه ثبت رقم ۸۴ 
تجربه  را  نقطه  به  نقطه  تورم  بیشترین  درصد، 
کرده است. این بدان معنی است که خانوارهای 

کشور باید به طور میانگین ۸۴ درصد بیشتر از 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ برای استفاده از خدمات هتل 
و رستوران یکسان هزینه کنند. در رده بعدی گروه 
خوراکی و آشامیدنی ها قرار دارند که تورم نقطه 
به نقطه ۷۶.۱ درصدی را ثبت کرده اند. تورم نقطه 
به ۵۸.۲ درصد  نیز  نقل  نقطه گروه حمل و  به 
رسید. از سوی دیگر اما گروه ارتباطات با ثبت 
نقطه ۲۳ درصدی، کمترین رشد  به  نقطه  تورم 

قیمت در یک سال اخیر را تجربه کرده است.

دربِ هتل و رستوران تنها به روی ثروتمندان باز است
محض اطلاع
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اجتماعی

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

چرا اقتصاد گردشگری برای توسعه مهم است؟

ن ذره ب�ی

 

برای پایه ریزی اقتصاد غیر نفتی می توان این استدلال 
را بیان کرد که از مهم ترین راه های ورود ارز به کشور 
و تعامل با کشورهای دیگر در شرایط تحریمی جذب 
گردشگر، توسعه جذابیت های گردشگری و تعامل با 

وقتی  روزها  این  است.  همسایه  کشورهای 
سخن از گردشگری می شود دیگر ذهن ها 
معطوف به جذابیت های طبیعی ختم نمی 
شود بلکه توریسم تجاری، توریسم صنعتی، 

توریسم پزشکی با توجه به پیشرفت های 
سال های اخیر می تواند به نقطه اتکا 

تبدیل  برای جذب گردشگر  کشور 
شود. 

بزرگترین  گردشگری  صنعت 
صنعت خدماتی جهان از نظر 
درآمدزایی شناخته شده است. 
آثار  همواره  این صنعت،  رشد 
فرهنگی،  محیطی،  زیست  
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی 
زیادی را به  دنبال داشته است. 

برای  گردشگری  صنعت  توسعه  
با  که  توسعه  درحال  کشورهای 

بالا،  بیکاری  نرخ  چون  معضلاتی 
تک   اقتصاد  و  ارزی  منابع  محدودیت 

محصولی مواجه اند، از اهمیت فراوانی برخوردار 
است. بی شک صنعت گردشگری، به  منزله یکی از 

مهم ترین و سودآورترین صنایع خدماتی جهان، اولویت 
درآمد اقتصادی کشورهای بسیاری ا ست. در پنج دهه اخیر 
گردشگری به عنوان یک فعالیت انسانی از جمله صنایع با 

رشد بالا و وسیع شناخته می شود. 
گردشگری, دارای طرف عرضه و تقاضا است و محصولات 
مختص به خود با ویژگی های متفاوت از سایر فعالیت 
های اقتصادی دارد و با بکارگیری منابع اقتصادی  آثار 

مثبت یا منفی اجتماعی اقتصادی در سطح ملی یا بین 
المللی را داراست. یکی از مهم ترین دلایل توجه دولت ها 
اقتصادی  پیامدهای  گردشگری،  به  ریزان  برنامه  و 
آن برای منطقه است، به طوری که امروزه گردشگری 
می  به حساب  اقتصادی  توسعه  برای  مهمی  عامل 
آید. همچنین از ظرفیت های بالقوه کشور که همواره 
در برنامه های توسعه مورد تاکید ویژه قرار داشته حوزه 

گردشگری و صنایع دستی است. 

در حالی  که از برنامه چهارم توسعه به بعد همواره گردشگری 
مورد توجه سران نظام بوده است اما اهمال دولت ها و 
بی توجهی به این حوزه موجب عقب ماندگی کشور در این 
حوزه از سایر کشورهای منطقه شده است. این در حالی 

است که ایران از نظر جاذبه های باستانی و تاریخی رتبه 
دهم و از نظر اکوتوریسم در رتبه پنجم دنیا قرار دارد. مقایسه 
درآمد کشورمان با سایر کشورهای منطقه نشان از عقب 
ماندگی در این حوزه و لزوم توجه ویژه دولت به این بخش 
دارد. توجه به گردشگری توسعه اقتصادی و کاهش اتکا به 
نفت را به دنبال داشته و با ایجاد اشتغال، نیروی انسانی را 
در بخش های مختلف به استخدام در می آورد. گردشگری 
مانند بسیاری از فعالیت های اقتصادی دیگر نوعی دادوستد 
عرضه و تقاضا محور است و هر چقدر رونق بیشتری 
داشته باشد، کسب و کارهای مرتبط با آن به خصوص 
در صنف های خرد را به تحرک وامی دارد و این امر به 
شکلی سلسله وار به دیگر بخش های اقتصادی نیز 

منتقل می شود.
صنعت گردشگری با ویژگی  های خاص 
آینده ای روشن  با  پویا  خود، صنعتی 
در  گذاری  سرمایه   شود.  می   تلقی 
کشورهای  تمام  در  صنعت  این 
جهانگردی  های  جاذبه   دارای 
روبه افزایش است. امروزه جذب 
رقابتی  به  خارجی  گردشگران 
نهادهای درگیر  فزاینده در بین 
در صنعت گردشگری تبدیل شده 
است. زیرا این صنعت نه  تنها در 
پیشبرد اقتصاد ملی و درآمدهای 
ارزی نقش دارد بلکه صنعتی است 
پاکیزه و عاری از آلودگی و در عین 
حال ایجاد کننده مشاغل جدید. بی تردید 
گردشگری برای کشورهای دارای جاذبه های 
جهانگردی نظیر ایران می  تواند به مهم ترین 
منبع کسب درآمد ارزی تبدیل شود. مشروط بر اینکه 
برنامه ریزی صحیح و همه  جانبه توأم با آینده نگری برای آن 
تنظیم و اجرا شود. متاسفانه در کشور ما، صنعت توریسم 
چنان که شایسته است گسترش و توسعه نیافته است.با 
وجودی که در تمامی برنامه  های توسعه سالیان اخیر بر 
رهایی از اقتصاد تک محصولی متکی بر صادرات نفت تأکید 
شده ولی در مقام عمل موفقیت و کامیابی قابل توجه و 

مملوس و محسوسی در این زمینه به دست نیامده است.

کاوش

سارا نصرتی

خبرآنلاین- مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در 
گزارشی اعلام کرده است عدم انطباق تورم اعلام شده 
توسط نهادهای آماری با نرخ تورم احساس شده از سوی 
افراد جامعه یکی از مسائلی است که در سال های اخیر 
تشدید شده است. اقتصاد ایران در بیش از پنجاه سال 
گذشته درگیر نرخ های بالا و دورقمی بوده است و از این 
حیث رکوردار نرخ های تورم دو رقمی در جهان است. در 
سال های اخیر افزایش نرخ تورم به بالاتر از ۴۰ درصد 
و پیش بینی ماندگاری این رقم در اقتصاد ایران، موج 
تازه ای از فشار تورمی را رقم زده است. نرخ تورم در ایران 
در دولت یازدهم روندی کاهشی داشت و حتی نرخ تورم 
تک رقمی گردید اما از سال ۱۳۹۷ و پس از خروج ترامپ 
از برجام، تکانه ارزی، مسیر تورمی در ایران را دستخوش 
تغییر کرد. بر اساس افکارسنجی های انجام شده در مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی در مردادماه سال 
گذشته نرخ تورم احساس شده توسط مردم ۸۶ درصد 
بوده است. این در حالی است که بانک مرکزی و مرکز 
آمار در این ماه نرخ تورم نقطه به نقطه را ۴۶ و ۵۱ 
درصد اعلام کرده اند. تفاوت در نرخ تورم احساس شده 
و نرخ تورم اعلامی نهادهای رسمی در میان مدت، به 

آمارهای رسمی کشور خدشه وارد می کند. همچنین با 
توجه به آنکه مطالعات مختلف نشان می دهد انتظارات 
تورمی شکل گرفته در افراد متاثر از درک افراد از تورم 
گذشته است. از این رو سیاستگذار پولی باید برای اجرای 
سیاست پولی نرخ تورم احساس شده در افراد را به طور 
مستمر رصد نماید. نکته اینجاست که بر اساس اعلام 
صورت گرفته در این گزارش تفاوت تورم احساسی با نرخ 
تورم نهادهای رسمی تنها منحصر به ایران نبوده و حتی 
در اقتصادهای توسعه یافته مانند اتحادیه اروپا، کانادا 
الگوی مصرف  است.  تفاوت جدی  این  ژاپن  و حتی 
متفاوت افراد و گروه های جمعیتی مانند مستاجران، 
نشان  و...  زن سرپرست  فرزند، خانوارهای  دارای  افراد 
می دهد نرخ تورم که میانگینی از رشد قیمت ها در کل 
اقتصاد است، لزوما از تورم گروه های مختلف نمایندگی 
نمی کند. به عبارت دیگر مالک بودن یا مستاجر بودن 
درک متفاوتی از رشد قیمت را در افراد ایجاد می کند 
چرا که ذهنیت متفاوت افراد در خصوص نحوه لحاظ 
رشد قیمت مسکن در شاخص قیمت مصرف کنده از 
دیگر دلایل این تفاوت در نرخ است. در واقع افراد برای 
بیان درک خود از تورم به رشد قیمت کالاهایی رجوع 

می کنند که به صورت متداول خریداری می کنند. این 
موضوع سبب شده شاخص قیمت روزمره معرفی و با 
استفاده از آن نرخ تورم محاسبه گردد. از سوی دیگر 
مطالعات نشان می دهند افراد در زمان اعلام احساس 
خود از نرخ تورم در مقایسه با قیمت های کاهشی یا 
ثابت اغلب به قیمت های افزایش یافته توجه می کنند. 
بر این اساس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
پیشنهاد کرده است محاسبه و انتشار نرخ تورم بر اساس 
گروه جمعیتی مختلف صورت گیرد. به عنوان مثال نرخ 
تورم برای مستاجرها، نرخ تورم برای خانوارهای دارای 
فرزند، نرخ تورم برای خانوارهای زن سرپرست و ... نیز 
پیشنهاد شده  عین حال  در  گیرد.  قرار  مورد محاسبه 
شاخص قیمت روزمره و شاخص قیمت درک شده به 
طور ماهیانه محاسبه و منتشر گردد. تلاش برای آموزش 
عمومی در مورد تورم و تفاوت ان با هزینه زندگی و 
روش محاسبه آن نیز لازم است در دسصتور کار قرار 
گیرد. در این گزارش پیشنهاد شده است اطلاعاتی در 
مورد چشم انداز و روندهای آتی تورم به خانوارها برای 
پایین نگه داشتن تورم در افق میان مدت در دستور کار 

قرار گیرد.

۸۶ درصد؟ ۴۶ درصد است یا  تورم در ایران 
کاوش

ايده مهم دولت برای مردم؛

طرح کالابرگ الکترونیک 
جذاب تر شد

همشهری-طرح کالابرگ الکترونیک برای همه یارانه بگیران 
فعال شده و آنها می توانند ۱۰قلم کالای مشمول این طرح را 
با پشتوانه اعتبار یارانه، به قیمت شهریور۱۴۰۰ خریداری کنند. 
البته همچنان استقبال از این طرح به دلایلی پایین است 
و بر همین اساس دولت پیشنهاد جذابی برای دهک های 
کم درآمد روی میز گذاشته و می خواهد در صورت استفاده 
این خانوارها از کالابرگ الکترونیک، ۲۰درصد یارانه آنها را بالا 
ببرد.  طرح کالابرگ الکترونیک پیرو شرط مجلس در ماجرای 
حذف ارز ترجیحی به راه افتاده و هدف آن تأمین کالاهای 
اساسی مورد نیاز خانوار به قیمت شهریور۱۴۰۰ است؛ چراکه 
ارز ترجیحی مشمول افزایش  این کالاها به واسطه حذف 
قیمت شده اند و دولت بنا به تکلیف مجلس، متعهد شده 
است مابه التفاوت آنها را به صورت سرانه مصرف پرداخت کند. 
البته در ابتدای راه، به واسطه مهیا نبودن زیرساخت های مورد 
نیاز این طرح، پرداخت یارانه نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰هزارتومانی 
به ازای هر فرد یارانه بگیر اجرا شد؛ اما از چندماه پیش اجرای 
آزمایشی و سراسری طرح کالابرگ کلید خورد و اکنون همه 
یارانه بگیران امکان استفاده از اعتبار یارانه  ماه آینده خود برای 
خرید ۱۰قلم کالای اساسی را دارند. در این میان، شرایط برای 
افرادی که به هر دلیل خواستار استفاده از کالابرگ نباشند، 
هیچ تغییری نمی کند و آنها همچنان در بیستم هر ماه یارانه 
نقدی خود را دریافت خواهند کرد و افرادی که از طرح کالابرگ 
نیز استفاده کنند، هر میزان از اعتبارشان که بلااستفاده بماند 

را طبق روال قبل به صورت نقدی دریافت خواهند کرد. 
دلایل بی اعتنایی به کوپن

از  از یک ماه قبل  یارانه بگیران در طرح کالابرگ می توانند 
پرداخت یارانه نقدی، از طریق اعتبار یارانه نسبت به خرید 
۱۰قلم کالای اساسی شامل شیر، پنیر، ماست، روغن، برنج، 
مرغ، تخم مرغ، ماکارونی، قندوشکر اقدام کنند و حتی به ازای 
کل اعتبار خود، فقط یکی از این کالاها را در حجم بالاتر 
از سهمیه بخرند؛ اما نکته اینجاست که در جریان فشارهای 
تورمی، بسیاری از این اقلام به شکل و شیوه ای که در سبد 
کالابرگ وجود دارد، از سبد مصرفی خانوارهای فقیر حذف 
شده و مثلا افراد ترجیح می دهند به جای خرید پنیر استاندارد 
۴۰۰گرمی مدنظر دولت، پنیر فله ای با کیفیت پایین تر و البته 
ارزان تر را خریداری کنند. نکته دیگر اینکه استفاده از کالابرگ، 
خانوارها را از نسیه خری محروم می کند و آنها دیگر نمی توانند 
با اعتبار یارانه، چاله های روزمره زندگی خود نظیر پرداخت 
قبوض، بازپرداخت قرض، اجاره و... را پرکنند. نکته دیگر 
اینکه در شرایط فعلی بسیاری از فروشگاه های طرف قرارداد 
طرح کالابرگ را فروشگاه های زنجیره ای تشکیل می دهند که 
کالاهای بسته بندی شده و گران تری را می فروشند و بسیاری 
از خانوارها از منظر قدرت خرید، در هیچ شرایطی حاضر به 
خرید این کالاها که قیمت بالاتری دارند، نخواهند بود. مسئله 
دیگر نیز، نبود تبلیغات محیطی در فروشگاه های طرف قرارداد 
و ناآگاهی   از واقعیت خرید با کالابرگ است که آنها را به 

سمت استفاده از یارانه نقدی راغب تر می کند. 
برگ برنده مشتریان کالابرگ

که  است  متعهد  دولت  الکترونیک،  کالابرگ  طرح  در 
۱۰قلم کالای اساسی تنظیم بازاری را براساس قیمت های 
شهریور۱۴۰۰ برای خانوارهای یارانه بگیر تأمین کند و مابقی 
قیمت کالا را حتی اگر افزایش پیدا کند، متقبل شود. مثلا 
یک کیلو تخم مرغ در شهریور۱۴۰۰ فقط ۱۵هزار تومان قیمت 
داشته و در زمان اجرای طرح کالابرگ)بهمن ۱۴۰۱( قیمت 
مصوب آن به ۴۷هزار و ۲۰۰تومان رسیده بود و الان به ۵۶هزار 
تومان افزایش یافته است. براساس طرح کالابرگ، خانوارهای 
یارانه بگیر می توانند یک کیلو تخم مرغ را با پرداخت ۱۵هزار 
تومان از فروشگاه های طرف قرارداد طرح خریداری کنند و 
دولت باید مابقی قیمت تا سقف ۴۷هزار و ۲۰۰تومان را 
از محل اعتبار یارانه کسر کند و مازاد بر آن، که ناشی از 
افزایش قیمت بوده است را خود بپردازد. درصورتی که دولت 
بر تعهد خود استوار باشد، به نظر می رسد استفاده از کالابرگ 
الکترونیک یک معامله ۲سر برد برای یارانه بگیران خواهد بود.

سهمیه بندی جدید و تغییر قیمت بنزین تکذیب شد
 سخنگوی صنف جایگاه داران هرگونه سهمیه بندی جدید و تغییر قیمت بنزین را تکذیب کرد و گفت: بیش از 
یک سال است که سهمیه بنزین با نرخ آزاد در کارت های سوخت شخصی، ۱۵۰ لیتر است و هیچ تغییری در 

سهمیه بندی و یا تغییر قیمت بنزین، نداشته ایم.
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البرز

 »رئیس شورای شهر کرج«: 

بخشی از بدهی شهرداری 
کرج به بانک شهر تسویه شد 

علی قاسم پور، رئیس شورای شهر کرج گفت: براساس 
مصوبه شورای اسلامی شهر کرج و به منظورافزایش سرمایه 
و انتشار اوراق مشارکت در بانک شهر، تفاهم نامه ای دراین 
خصوص فی مابین مدیریت شهری کرج و بانک شهر 
منعقد شده است. به منظور انتشار اوراق مشارکت سال 
۱۴۰۰، شهرداری کرج باید مبلغ ۲۱۸ میلیارد تومان افزایش 
اوراق  انتشار  بابت  کرج  باشد. شهرداری  داشته  سرمایه 
مشارکت سال۱۳۹۷مبلغ ۱۲۵ میلیارد تومان و مبلغ ۱۸۰ 
میلیارد تومان بابت کوپن اوراق سال ۱۳۹۸ به بعد، مبلغ 

حدود ۵۲۳ میلیارد تومان به بانک شهر بدهکار بود.

رئیس شورای شهر کرج با اشاره به این موضوع بیان کرد: 
بر همین اساس شهرداری به منظور انتشار اوراق مشارکت 
در سال ۱۴۰۰ نسبت به تسویه بدهی خود در سامانه بانک 
مرکزی اقدام می کند. بر اساس مصوبه شورای اسلامی 
شهر کرج تفاهم نامه همکاری با بانک شهر منعقد شد. بر 
اساس این تفاهم نامه، بانک شهر نسبت به تأمین نقدینگی 
و پرداخت موارد فوق در سال جاری و در ازای آن شهرداری 
کرج نسبت به محاسبه عوارض و بهای خدمات املاک 
معرفی شده بانک به نرخ سال ۱۴۰۱ و با اعمال تخفیفات 

مصوب شورای اسلای شهر اقدام خواهد کرد.

فرمانده انتظامی البرز از کشف ۵۰۷ کیلوگرم انواع 
تجهیزات  نگهداری  پارکینگ  یک  از  مخدر  مواد 
راهداری در شهر کرج خبر داد. سردار »حمید هداوند« 
گفت: در پی اقدامات مشترک اطلاعاتی پلیس مبارزه 
توزیع  باند  فاتب یک  و  البرز  استان  مواد مخدر  با 
گسترده مواد مخدر در سطح استان های البرز و تهران 

شناسایی شد.

فرمانده انتظامی استان البرز افزود: پس از چندین 
ماه اقدام اطلاعاتی، در نهایت شش قاچاقچی مواد 
مخدر در این خصوص شناسایی و با تحت نظر قرار 
دادن تحرکات این افراد، محل مخفی کردن مواد مخدر 
در یک پارکینگ نگهداری تجهیزات راهداری در شهر 
کرج شناسایی شد. در ادامه مأموران با هماهنگی 
مقام قضائی در یک فرصت مناسب به محل نگهداری 
مواد مخدر اعزام و در یک عملیات ضربتی هر شش 

قاچاقچی را دستگیر کردند. در بازرسی از مخفیگاه 
متهمان ۵۰۷ کیلو ۳۰۰ گرم مواد مخدر شامل ۳۶۸ 
گرم   ۶۰۰ و  کیلو   ۱۳۸ و  تریاک  گرم   ۷۰۰ و  کیلو 
حشیش کشف شد. متهمان با تشکیل پرونده برای 

انجام مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

فرمانده انتظامی البرز در پایان خاطرنشان کرد: مبارزه 
توامان پلیس با قاچاق مواد مخدر نیازمند همکاری 
بنابراین شهروندان می  با پلیس است،  آحاد مردم 
توانند اخبار و اطلاعات خود در این حوزه را از طریق 

شماره تلفن ۱۱۰ در اختیار همکاران بنده قرار دهند.

»فرمانده انتظامی استان البرز« خبر داد:

کشف نیم تن تریاک و حشیش از یک پارکینگ

سارقان احشام در نظرآباد دستگیر شدند
فرمانده انتظامی شهرستان نظرآباد از دستگیری ۲ سارق حرفه ای احشام و کشف ۴ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد 
و از  دامداران درخواست کرد: در صورت مشاهده هرگونه رفت وآمد مشکوک خودرو ها و افراد ناشناس خصوصاً در ساعات 

پایانی شب در اطراف دامداری و محل زندگی خود، موضوع را سریعاً از طریق تلفن ۱۱۰ با پلیس در میان بگذارند.

انتظامی درشهر

مناقصه عمومی تهیه و طبخ غذا جهت کارکنان 
شهرداری محمدشهر-تجدید)نوبت دوم(

شهرداری محمدشهر در نظر دارد فراخوان تهیه و طبخ غذا جهت کارکنان شهرداری محمدشهر  به شماره )سیستمی( 2002005314000005 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:  1402/02/28  از ساعت 10:00
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/03/04 تا ساعت 11:00

- مهلت ارسال پیشنهادات:  1402/03/16 تا ساعت 12:00
- زمان بازگشایی پاکت ها:  1402/03/16 ساعت 13:00

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  سپرده¬ شركت در مناقصه مورد اشاره به مبلغ 1,115,400,000 ریال می باشد که مي-بايست به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی با اعتبار 
حداقل سه ماهه یا رسید سپرده نقدی ارائه گردد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :  استان البرز، محمدشهر، بلوار امام خمینی )ره(، خیابان شهید شاه حسینی، شهرداری محمدشهر. شماره تماس: 026-35705

شناسه آگهی: 1503561تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/08 شهردار محمدشهر

مقابله با تغییر کاربری ۱۰۶ هکتار از 

اراضی زراعی در کلوان کرج

عملیات  یک  از  کرج  انقلاب  و  عمومی  دادستان   
مقابله با تغییر کاربری غیرمجاز به وسعت ۱۰۶ هکتار 
و به ارزش بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان در این حوزه 
قضایی خبر داد. »حسن مددی« با تشریح اقدامات انجام 
شده در زمینه مقابله با تغییر کاربری اراضی زراعی و 
باغی در روستای »کلوان« واقع در بخش آسارا گفت: با 
توجه به درخواست اعمال تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ 
کاربری اراضی زراعی و باغی، با حضور نماینده دادستان 
جمله  از  متولی  و  انتظامی  دستگاه های  همچنین  و 
حفاظت اراضی مدیریت جهاد کشاورزی کرج، بخشداری 
آغاز  هکتاری   ۱۰۶ وسعت  در  آزادسازی  عملیات  آسارا 
شد. ارزش اراضی آزادسازی شده ۱۰۶ هزار میلیارد ریال 
مورد  دو  سایبان،  و  بنا  مورد   ۹ اقدام  این  در  است، 
استخر، ۳۰ مورد دیوارکشی، پنج مورد محوطه سازی، ۱۰ 
مورد دپوی مصالح، ۶ مورد ایجاد راه، پنج مورد آلاچیق 
دادستانی  شد.  قانون  اعمال  گودبرداری  مورد  سه  و 
کرج در راستای سیاست های دادگستری کل البرز عزم 
جدی برای افزایش مقابله با تغییر کاربری ها با رویکرد 
پیشگیرانه دارد، حجم آزادسازی های انجام شده در مرکز 
و حوزه های قضایی استان در دو ماهه ابتدایی سال رشد 

قابل توجهی داشته است.

گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  آ
به استناد ماده 63 آیین نامه مالی و معاملاتی دانشگاه های علوم پزشکی

شناسه آگهی: 1504567     دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان البرز

2001090407000267 //:www.setadiran.ir https شماره فراخوان مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
نام سازمان: دانشگاه علوم پزشكي و خدمات بهداشتي درماني البرز- مرکز آموزشی درمانی سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی

موضوع: خرید، حمل، نصب و راه اندازی3 دستگاه دیزل ژنراتور
تاریخ توزیع اسناد: مهلت خرید اسناد مناقصه توسط مناقصه گزار از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس  https://www.setadiran.ir  از 

ساعت 9:00 مورخ 1402/03/10 الی ساعت 19:00 مورخ 1402/03/13
آخرین مهلت ارسال اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: https://www.setadiran.ir تا ساعت 13:00 مورخ 1402/03/27 

می باشد.  
زمان و محل بازگشایی پیشنهادهای رسیده: راس ساعت8:00 مورخ 1402/03/29 در محل ستاد دانشگاه علوم پزشکی البرز 

  )IR930130100000000218126438ميزان سپرده تضمين شركتدر مناقصه14.400.000.000 ریال به صورت فيش واريزي به حساب جاری 218126438 )شبا
نزد بانک رفاه شعبه بهار کرج کد 972 يا ارایه ضمانت نامه بانکی بنام دانشگاه علوم پزشكی وخدمات بهداشتي درماني البرز 

)مدت اعتبار ضمانت نامه در زمان بازگشایی پاکات نبايدكمتر از 3 ماه باشد(
پرداخت هزينه چاپ آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.

کارفرما در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مجاز و مختار می باشد.
نشاني سازمان : بلوار طالقانی شمالی- بالاتر از میدان طالقانی- شهرک اداری- ساختمان مرکزی

شماره تماس: 026-34197656 



روزنامه

55 فرهنگی
شماره 1302 - سه شنبه 9 خرداد 1402

را  عمان  و  ایران  روابط  اسلامی  انقلاب  رهبرمعظم 
روابطی دیرینه و ریشه دار و خوب خواندند و گفتند: ما 
معتقدیم گسترش روابط دوکشور در همه زمینه ها، به 

نفع هر دو طرف است.

به گزارش »دنیای هوادار«، حضرت آیت الله خامنه ای 
رهبرمعظم انقلاب اسلامی روز گذشته در دیدار آقای 
و هیات  عمان  آل سعید« سلطان  طارق  بن  »هیثم 
همراه، با اشاره به مذاکرات طرف های ایرانی و عمانی، 
خاطر نشان کردند: نکته مهم آن است که این مذاکرات 
تا رسیدن به نتایج محسوس، به صورت جدی پیگیری 

شود و در نهایت ارتباطات گسترش یابد.
رژیم  حضور  خطر  موضوع  به  اسلامی  انقلاب  رهبر 
افزودند:  و  کردند  اشاره  نیز  منطقه  در  صهیونیستی 
ایجاد  آن،  پشتیبانان  و  صهیونیستی  رژیم  سیاست 
اختلاف و نبود آرامش در منطقه است، بنابراین همه 
داشته  توجه  موضوع  این  به  باید  منطقه  کشورهای 
باشند. افزایش همکاری عمان و ایران حائز اهمیت 
است زیرا دوکشور در آبراه بسیار مهم تنگه هرمز دارای 

اشتراک هستند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اظهارات سلطان عمان 
مبنی بر تمایل مصر برای از سرگیری روابط با جمهوری 

اسلامی ایران، تاکید کردند: ما از این موضع استقبال 
می کنیم و مشکلی در این زمینه نداریم.

حضرت آیت الله خامنه ای درخصوص اظهار خرسندی 
عربستان  و  ایران  مجدد  روابط  آغاز  از  عمان  سلطان 
دولت  خوب  سیاست  نتیجه  موضوعات  این  گفتند: 
جناب آقای رئیسی برای گسترش و تقویت روابط با 

همسایگان و کشورهای منطقه است.
گسترش  با  کردند  امیدواری  اظهار  پایان  در  ایشان 
ارتباطات دولت ها، امت اسلامی شوکت و عظمت خود 
را بازیابد و درکنار هم قرارگرفتن ظرفیت ها و امکانات 
و  ملت ها، کشورها  نفع همه  به  اسلامی،  کشورهای 

دولت های اسلامی باشد.
رئیسی  والمسلمین  الاسلام  دیدار که حجت  این  در 
بن  »هیثم  آقای  داشت،  حضور  نیز  جمهور  رئیس 
خرسندی  ابراز  با  عمان  سلطان  سعید«  آل  طارق 
فراوان از دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، سیاست عمان 
جمهوری  به ویژه  همسایگان  با  روابط  گسترش  را 
اسلامی ایران خواند و گفت: در مذاکرات تهران، درمورد 
عرصه های مختلف همکاری، گفت وگو و تبادل نظر شد 
و امیدواریم با استمرار این گفتگوها، روابط دوکشور 
بیش از پیش گسترش یابد و نتایج عملی آن برای هر 

دو طرف مشهود شود.

»رهبر معظم انقلاب اسلامی« در دیدار سلطان عمان:

گسترش روابط ایران و عمان به نفع 
هر دو کشور است

ی ره�ب

خیز کره  جنوبی برای کسب میزبانی اکسپو جهانی
کره جنوبی که سال ۲۰۱۲ میزبانی مدل کوچکتر اکسپوهای بین المللی، یعنی نوع تخصصی آن را تجربه کرد، سخت در 
تلاش است که میزبانی مدل بزرگتر آن، یعنی اکسپو جامع جهانی را برای سال ۲۰۳۰ به دست آورد. آنها دوست ندارند 

از ژاپنی عقب بمانند که میزبان دوره قبل از آن، یعنی اکسپو ۲۰۲۵ است.

گهی مزایده اجاره غرفه های بازار روز شهرک بعثت از طریق سامانه   آ
الکترونیکی دولت)نوبت اول(

گهی: 1505877شهردارمشكين دشت شناسه آ

شهرداری مشکین دشت در نظردارد با استناد به مجوز شورای اسلامی شهر مشکین دشت به شماره840 
مورخ 1401/6/1نسبت به بهره برداری از منافع تعداد 5 غرفه در بازار روز واقع در شهرک بعثت، بلوار حافظ، 
جنب سالن ورزشی )طبق جدول پیوستی(به مدت دوسال از طریق مزایده عمومی اقدام نماید . لذا داوطلبان 
و علاقه مندان شرکت در مزایده می توانند از تاریخ چاپ اول تا چاپ دوم روزنامه اسناد مزایده را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و در مزایده شرکت نمایند .

1( مهلت دریافت اسناد مزایده : ازساعت8صبح روز سه شنبه1402/3/9 لغایت روز پنج شنبه1402/3/18
2( مهلت زمان ارائه پیشنهاد : از روزشنبه 1402/3/20 لغایت ساعت 12:00 روزسه شنبه 1402/3/30

3( زمان بازگشایی پیشنهادها : ساعت 13:00 روز سه شنبه 1402/3/30 
4( هزينه چاپ آگهي و حق الزحمه کارشناسی بعهده برندگان مزایده می باشد که بصورت مساوی از آنان 

اخذ خواهد شد.
5( شهرداري در رد ياقبول پيشنهادها مختار مي باشد.

6( مبلغ سپرده شركت درمزایده بصورت ضمانت نامه بانكي كه بمدت 90 روز )3 ماه(حداقل داراي اعتبارو 
قابل تمديد باشد و يا واريزنقدي به شماره حساب0107195292009 نزد بانك ملی شعبه مشکین دشت.

)مبلغ سپرده شرکت در مزایده  هر غرفه جدا گانه محاسبه شده و در جدول قید گردیده است(
7( سپرده نفرات اول تاسوم تا انجام تشریفات قانونی مزایده و عقد قرارداد مسترد نخواهد شد ، لذا ممکن 
است استرداد سپرده آنها به طول انجامد، قبول شدگان به ترتیب جهت عقد قرارداد دعوت خواهند شد و 

هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
8( سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج می باشد.

9( شرکت کنندگان در مزایده میبایست کلیه فرمها و اطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه 
سایر اسناد مزایده در سامانه بارگذاری نمایند ،بدیهی است پیشنهادات مزایده می بایست تا پایان وقت 

تعیین شده در اسناد، در سامانه بارگذاری و تائیدیه نهایی آن را دریافت نمایند .
10( هر غرفه بصورت مستقل اجاره داده میشود .

11( شرکت کنندگان میبایست بابت هر غرفه بصورت جداگانه قیمت پیشنهادی خود را اعلام نمایند.
12( مبلغ سپرده شرکت در مزایده ) هر غرفه جدا گانه محاسبه شده و در جدول قید گردیده است (

13( به پیشنهاد های مشروط قلم خورده ، ناقص و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد.
14( اجاره بهای سال دوم بر اساس کارشناسی جدید محاسبه می گردد.

 

 شرکت در مزایده   %5 اجاره بهای سالیانه )ریال(  اجاره بهای ماهیانه )ریال(  مساحت تقریبی )متر مربع(  شماره غرفه 

 رال 10.800.000 216.000.000 18.000.000 35 1

 ریال 11.400.000 228.000.000 19.000.000 38 2

 ریال 11.400.000 228.000.000 19.000.000 38 7

 ریال 6.000.000 120.000.000 10.000.000 10 10

 ریال 6.000.000 120.000.000 10.000.000 14 11

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/18

قیمت پایه کارشناسی

گهی واگذاری زمین آ
اداره كل نوسازي، توسعه و تجهيز مدارس استان البرز در نظر دارد جهت واگذاری ساخت مدارس در زمین های زیر از خیرین مدرسه ساز دعوت به عمل آورد لذا خیرین محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر حداکثر تا تاریخ 1402/03/11 به دفتر 

معاونت فنی اداره کل نوسازی مدارس استان البرز مراجعه نمایند.
1- احداث مجتمع 48 کلاسه فردیس

2- احداث مدرسه 12 کلاسه فردیس ) شهرک نگارستان (
3- احداث مدرسه 12 کلاسه در مسکن مهر ماهدشت 

4 - احداث مدرسه 12 کلاسه در مسکن مهر ماهدشت
5 - احداث مدرسه 12 کلاسه در مسکن مهر ماهدشت

6 احداث مدرسه 12 کلاسه در شهرک ابریشم ) چهارباغ (

7 - احداث مدرسه 12 کلاسه در شهرک ابریشم ) چهارباغ (
8 - احداث مدرسه 12 کلاسه در شهرک ابریشم ) چهارباغ (
9 -مجموعه فرهنگی-ورزشی محمد شهر ) زمین کرکوندی (

اداره كل نوسازی، توسعه و تجهيز مدارس استان البرز آدرس: كرج ،عظیميه،  بلوار اقاقیا ،ضلع شمال میدان بعثت،خیابان سرو ، کدپستی : 75611-31558 تلفن : 32518802   فاکس : 32531662
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ورزشی
شماره 1302 -سه شنبه  9  خرداد 1402

ساعت فینال جام حذفی تغییر کرد
ساعت آغاز مسابقه فینال جام حذفی) یادواره آزادسازی خرمشهر( فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۱ تغییر کرد. مسابقه دو تیم استقلال 
و پرسپولیس در فینال جام حذفی ساعت ۱۹:۴۵ روز چهارشنبه ۱۰ خرداد در ورزشگاه آزادی آغاز خواهد شد. پیش از 

این قرار بود فینال جام حذفی ساعت ۱۸:۳۰ آغاز شود.

داستان جلد

 »دنیای هوادار« شرایط تیم داوری در دربی 101 را بررسی می کند؛

داور! دقت کن

فوتبال ایران منتظر بعدازظهر چهارشنبه دهم خرداد ماه 
است تا  دوباره نود یا یکصد و بیست دقیقه هیجان را 
ایران به هر دلیل و در هر جامی  تجربه کند. شهرآورد 
را داشته و  برگزار شود خصوصیت های خاص خود  که 
هرچند به دلایلی سرد و کسل کننده از آب درآمده، اما 
مناسبات ویژه خود را دنبال کرده و طعم شیرین برد تا 
روزها و ماه ها طرفداران تیم پیروز را سرزنده و خوشحال 
نگه خواهد داشته است. در این بین همواره جریان مربوط 
به داوری فوتبال در ایران و به خصوص قضاوتِ شهرآورد 
همواره مورد انتقاد و اختلاف اهالی فوتبال ایران بوده و 
به همین بهانه نگاهی به این موضوع خواهیم انداخت: 

کمیته داوران فدراسیون فوتبال اعلام کرد که »اشکان 
خورشیدی« به عنوان داور دربی انتخاب شده است. این 
در حالی است که پیش از این شایعاتی پیرامون انتخاب 
بیژن حیدری برای این پست وجود داشت، اما در نهایت 
این خورشیدی بود که نظر کمیته داوران را به خود جلب 

کرد.

شرایط نامناسب داوری
اگر معتقد باشیم که داوری فوتبال در ایران در وضعیت 
مناسبی به سر می برد، فوتبال و اهالی آن را فریب داده ایم. 
این مقوله که از قضاوت در لیگ های سطح پایین آغاز 
با  می یابد  پایان  بین المللی  مهم  دیدارهای  به  و  شده 
زیرساخت ها و آموزش های کاملا آماتوری همراه بوده و 
به تعبیری فوتبال ایران به داوران خود به اندازه لیاقت 
آن توجه نکرده و برعکس انتظار بهترین عملکرد را از آنان 
دارد. حتی باشگاه ها و مربیان و بازیکنان آنان نیز درک 
درستی از داوری و قضاوت نداشته و اغلب با رفتارهای 
غیرحرفه ای داوران را نیز به بیراهه می برند. فقدان پرورش 
و یا آموزش صحیح داوران جوان، نحوه ورود داوران به 
آنان  روانی  و  روحی  گاه مشکلات  و  بالاتر  لیست های 
بسیاری را از گردونه داوری ایران خارج کرده  و هر از 
گاهی وجود رابطه به جای ضابطه این امر را نگران کننده 

کرده است. 

داوران خارجی
صرف قضاوت داوران خارجی مشکلی را حل نخواهد کرد. 

این موضوع می تواند باعث  افشاریان  به تعبیر خداداد 
پنهان شدن در پشت داوران خارجی و توجیه اشتباهات 
تاثیرگذار باشد. چنانچه در ادوار گذشته داوران خارجی 
عملکرد متفاوت و گاه ضعیفی را ارائه داده اند. اما حضور 
داوران باتجربه و شاخص به لحاظ مباحث روانشناسی 
و نیز پذیرش بی طرف بودن آنان می تواند فضای دربی 
با  خارجی  داوران  مشابه   اشتباهات  نماید.  آرام تر  را 
پذیرش بیشتری روربرو خواهد بود و جو ورزشگاه و الفاظ 
تماشاگران کمترین اثر را در قضاوت آنان خواهد داشت. 
از طرفی حضور داوران خارجی در مهمترین آوردگاه فوتبال 
از داوران داخلی سلب  را  بزرگی  ایران فرصت طلایی و 
خواهد کرد. اگر قرار است داوران ایرانی در تورنمت های 
دیدارهای  تجربه  آن  لازمه  باشند،  موفق  خارجی  مهم 
حساس داخلی است و شهرآورد سرخابی ها این فرصت را 
برای آنان فراهم خواهد کرد. اما آنچه بحث حضور داوران 
خارجی را مطرح و بر سرزبان ها انداخته است، سلسله 
اشتباهاتی است که ذهنیت فوتبالدوستان را بدرستی و یا 
به غلط مخدوش ساخته و اعتماد را به پایین ترین سطح 

خود رسانده است. 

موضع سرخابی ها بعد از صعود
فینال  به  صعود  از  بعد  بلافاصله  استقلال  بازیکنان 
خواستار قضاوت داوران خارجی در فینال جام حذفی 
شدند. آنان تا حدودی زیادی مطمئن بودند که باید 
و  کنند  نبرد  آخر  ایستگاه  در  خود  سنتی  حریف  با 
چند صحنه بحث برانگیز شهرآورد گذشته و بازی های 
انتهایی لیگ این موضوع را به ذهن آنان متبادر کرده 
بود که حوادث و اشتباهات داوری هرچند ناخواسته 
به نفع حریف رقم خورده لذا تمایل شدید خود را به 
مقابل  طرف  در  کردند.  ابراز  خارجی  داوران  قضاوت 
و  بیست  هفته  از  قبل  که  حالی  در  پرسپولیسی ها 
یکم منتقد جدی داوران بودند، موضع متفاوتی را در 
خصوص داوری دربی داشته و سرمربی این تیم معتقد 
داوران  به  توهین  خارجی  داوران  بحث حضور  است 
سرخابی ها  دوگانه  موضع گیری های  است.  داخلی 
نشان از وضعیتی دارد که بسیار نگران کننده است. 
از طرفی اعتماد بازیکنان به داوران به حداقل رسیده 
و از طرفدیگر هر دو تیم تحت هر شرایطی به پیروزی 
می اندیشند و هیچ اشتباهی را قبول ندارند و در ضلع 
سوم این معادله هر دو طرف موضع تخریب گرفته و 
سعی دارند شرایط  و مسیر داوری را به هر طریق ممکن 

به نفع خود برگردانند. 

چرا فغانی انتخاب نشد؟
کمیته داوران فدراسیون فوتبال بعد از برگزاری جلسه و 
از بین گزینه های مطرح شده  اشکان خورشیدی، را برای 
قضاوت فینال جام حذفی بین استقلال و پرسپولیس 
برگزید. اما اینکه چرا علیرضا فغانی انتخاب نشد، موضوعی 
است که از دو منظر قابل بررسی است؛ ابتدا اینکه فغانی 
در شهرآورد نود و ششم بهترین قضاوت داخلی خود را ارائه 

داد و به همین دلیل ذهنیت بازیکنان و مربیان هر دو تیم 
در مورد او مثبت است زیرا فغانی با هیچ بازیکنی تعارف 
نداشته و بدرستی می داند با ستاره های زمین چگونه رفتار 
نماید. دوم اینکه بهترین داور چند دهه ایران بعد از حضور 
در فوتبال استرالیا به تعبیر خودش آرامش را تجربه کرده 
و معتقد است که باید لحظه به لحظه بازی فوتبال برای 
تماشاگران لذت بخش باشد. تفکری که مسلما در نحوه 
قضاوت تاثیر داشته و هر داوری را مجاب می کند منطق را 
جایگزین تصمیمات جنجالی و غیر ضروری نماید. با این 
وصف علیرضا فغنی می توانست مناسب ترین داور برای 

فینال جام حذفی باشد. 

قبل و بعد از دربی
تجربه نشان داده است داور دربی قبل و بعد از دربی تحت 
تاثیر جو ناپایدار ایجاد شده قرار گرفته است. دربی شصت 
و ششم اولین شهرآوردی بود که بعد از قضاوت چندین 
ساله داوران خارجی، توسط داور ایرانی محسن ترکی برگزار 
شد. ترکی در این دیدار فراتر از انتظار ظاهر شد و شرایط به 
گونه ای رقم خورد که فدراسیون فوتبال بعد از آن قضاوت 
تمام دیدارهای استقلال و پرسپولیس را به داوران داخلی 
سپرد. اما در پایان همه این دیدارها هجمه بی دلیلی به 
داوران قضاوت کننده وارد شده است. حتی به جرات باید 
گفت سنگینی قضاوت در این دیدار شرایط داور را قبل از 
شروع بازی تحت تاثیرات منفی خود قرار می دهد. بخشی 
از این جریان  مربوط به داوران و اظهارنظرهای آنان در 

مقاطع گوناکون می باشد و بخش دیگر آن به اتفاقات و 
ادعاهای پیگیری نشده ای برمی گردد که شائبه های غالبا 
نادستی را دامن زده است. در حقیت باید گفت: فضای 
باید  حتی  است.  نشده  صیانت  ایران  داوری  و  فوتبال 
اعتراف کرد که جو طرفداری  نیز در فوتبال ایران کنترل 
نشده و به تعبیری بی در و پیکر است. چرا هرکسی اعم 
از هوادار، مربی و بازیکن به خود اجازه می دهد داوری و 

نحوه قضاوت را نقد و بررسی نماید؟ چرا نقد و بررسی 
قضاوت داوران در برنامه های تلویزیونی به طور صحیح و 
علمی انجام نشده و تشتت آرا ذهیت بیننده را تخریب و 

مخدوش می کند؟ 

نگاهی به تاریخچه داوری دربی
در انتها نگاهی به تاریخچه داوری دربی می اندازیم: 
رکورد بیشترین دفعات داوری دربی سرخابی ها،  متعلق 
به محمد صالحی است. سی و دو دیدار این دو تیم 
را داوران خارجی قضاوت کرده اند. ده داور از آسیا و 
بیست و دو داور از اروپایی استخدام داور خارجی برای 
دربی به دهه چهل برمی گردد و   اولین بار بهادرخان 
پاکستانی به عنوان داور، دربی 20 دی ماه سال 1347 را 
سوت زد. تا به حال سه داور خارجی که سابقه حضور 
در فینال جام جهانی را داشته اند،  برای قضاوت دربی 
تیلور  بهرامف،  جک  آمده اند.  توفیق  ایران  به  تهران 
و ساندرو پول داورانی بوده اند که در مسابقه نهایی 
جام  های جهانی 66،  74 و 94 قضاوت کرده و  برای 
داوری دربی های سال  های 50،  55 و 74 خورشیدی به 
کشورمان سفر نمودند.  به این لیست می توان محمد 
فنایی را هم افزود. معروفترین داوران خارجی که شهر 
آورد ایران را قضاوت کردند ساندرو پول مجارستانی، 
دکتر مارکوس مرک آلمانی و روبرتو روزتی ایتالیایی 
هستند. و اما یک توصیه به داور دربی 101: دقت کن . 

خیلی دقت کن.

حسن صانعی پور

شرق-وزارت ورزش سال گذشته اعلام کرد که انتخابات فدراسیون سوارکاری را 
نمی پذیرد و باید انتخابات از نو برگزار شود. از همین رو فردی را به عنوان سرپرست این 
فدراسیون برگزید. برنده انتخابات مجمع اما به دستگاه قضا شکایت برد و حکم گرفت 
که ریاستش قانونی است، پس به فدراسیون به عنوان ریاست قانونی برگشت. هنوز 
چند روز از بازگشتش نگذشته بود که با انتصاب فردی غیر از جامعه سوارکاری و البته 
از بدنه وزارت ورزش به عنوان سرپرست، دیگر بار چرخه بلاتکلیفی وارد حوزه قضائی 
شد. برنده پیشین انتخاباتی که غیرقانونی اعلام شد، پیگیر ماجرا شد و شعبه 26 
دیوان عدالت اداری این بار به نفع وزارت ورزش رأی داد. به نقل از مدیرکل حقوقی این 
وزارتخانه اعلام شد که بر اساس رأی جدید، انتخابات سال گذشته فدراسیون سوارکاری 
قانونی نبوده و رأی مجمع برای انتخابات رئیس فدراسیون نافذ نیست. برنده آن 
انتخابات نیز برای حفظ حرمت، به فدراسیون بین المللی شکایت نبرد تا مبادا به تحریم 
سوارکاری ایران بینجامد. هم زمان با این رویه قضائی، سرپرست فعلی ساکت ننشسته 
و سودای استحکام ریاست خود را دنبال می کرد؛ بنابراین به عنوان کاندیدای ریاست 
فدراسیون سوارکاری ثبت نام کرد. او که به قرار از خارج  حوزه تخصصی سوارکاری به 
این فدراسیون پا نهاده و حضورش  برخی دغدغه مندان و فعالان تخصصی سوارکاری را 

با نگرانی و سؤال مواجه کرده، شمار قابل توجهی از رؤسای هیئت های استانی را تغییر 
داد. این تغییرات که مخالفان آن را مقدمه سازی برای »مهندسی انتخابات« می دانند، 
سؤالاتی جدی در اذهان ایجاد کرد؛ ازجمله اینکه آیا وزارت ورزش با هماهنگی مدیران 
کل استان ها به سرپرست غریبه و نامتخصص فعلی چراغ سبز نشان داده است؟! 
اگر چنین نیست، مناسب است ناظران این وزارتخانه و خارج از آن، میزان سرعت 
و نحوه تغییرات و مأموریت های استانی سرپرست فعلی را مرور کنند تا جست وجو 
برای پاسخ به سؤال های جامعه سوارکاری، تنها به اراده سرپرستی فعلی و علاقه مندی 
او به ریاست ختم شود و وزارتخانه از این اقدام سؤال برانگیز مبرا شود. از طرفی 
دست کم شخص وزیر نشان دهد که به دستور رئیس جمهور که در قالب »سند تحول 
دولت مردمی« طی نامه شماره ۱۵۸۴۸۳ مورخ ۱۴۰۰/۱۲/08 توسط رئیس جمهور 
ابلاغ شده، پایبند است که در آن نه به صورت ایما و اشاره  بلکه به صورت صریح و 
روشن و در صفحه 171 در بخش ورزشی، »منع عضویت کارکنان وزارت ورزش و 
جوانان در اداره امور هیئت ها، فدراسیون ها، کمیته های ملی المپیک و پارالمپیک 
و صندوق حمایت از پیش کسوتان و قهرمانان ورزشی« مورد تأکید قرار گرفته است 
که وزارت ورزش و جوانان و دفتر بازرسی ویژه ریاست جمهوری باید ناظر آن باشند. 

آقای وزیر از زیردستان خود و مشخصا گروه بدوی سؤال کند که بر اساس کدام ماده 
قانونی، کاندیداتوری سرپرست فعلی از نظر اداری تأیید شده است؟ مناسب است 
وزیر ورزش و جوانان -که چند نفر از نمایندگان در مجلس منتقد شرایط مدیریتی او 
هستند- دست کم برای بقای خود، ایجاد شفافیت و جلب نظر افکار عمومی و اصحاب 
رسانه در برگزاری انتخاباتی عادلانه و بی طرف، تغییرات مدیران هیئت های استانی 
فدراسیون سوارکاری در چند ماه گذشته را ابطال کند و کارمند خود و سرپرست فعلی 
را که مهلت قانونی شش ماهه او در ۱۵ خرداد به اتمام می رسد، به همان صندلی 
خود در وزارتخانه فرابخواند که اگر استعدادی دارد، همان جا شکوفا شود نه اینکه 
به عنوان غریبه ای ناآشنا در یک فدراسیون تخصصی  به ابهامات بیفزاید و برخلاف نظر 
رئیس جمهور شرایط سخت آقای وزیر را مضاعف کند. آقای وزیر و اقربای اداری او 
احتمالا می دانند که تشکیلات ورزش ملی و دینی سوارکاری، فدراسیونی نیست که 
چون سنت و البته بدعت نادرست برخی فدراسیون های ورزشی در گذشته به مثابه 
حیاط خلوت به افراد خارج از خانواده تخصصی آن سپرده شود؛ ورزشی که امیدهای 
زیادی بدان هست، مبادا با بی تفاوتی به قانون، به جای شکوفایی و امیدآفرینی، 

سرخوردگی و ناامیدی ایجاد کند و سرمایه های اجتماعی در این بخش ویران شود.

در فدراسیون سوارکاری چه می گذرد؟
سوژه
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اعلام قیمت بلیت های 
دربی ۱۰۱ پایتخت

  صــد و یکمین دیدار دو تیم اســتقلال و 
پرسپولیس، قرار است روز چهارشنبه و از ساعت 
۱۹:۴۵ در قالب فینال جام حذفی برگزار شــود.  
به همین خاطر بلیت فروشــی این مســابقه 
کــه طبق گفته منصور قنبــرزاده نایب رئیس 
فدراســیون فوتبال ۳۵ هزار قطعه خواهد بود 
از روز گذشــته آغاز شد. قیمت بلیت های این 
دیدار، ۵۰ هزارتومان برای سکوهای طبقه دوم، 
۱۰۰ هزارتومان برای ســکوهای پشت دروازه و 
۲۰۰ هزارتومان برای سکوهای روبروی جایگاه 
تعیین شده اســت. ضمن اینکه برای جایگاه 

VIP ظرفیت فروشی وجود ندارد.

ناراحتی ساپینتو از تغییر 
ساعت دربی تهران

  ریکارد و ساپینتو بر این باور است که وقتی 
ساعت از قبل اعلام می شود، مربیان بر اساس 
آن شکل تمرینات و ساعت آغاز و پایان آن را 
مشخص می کنند تا در زمانی تمرین صورت 
بگیرد که بدن بازیکنان بیشترین تطابق جوی 
را چه از نظر دمای هوا و چه به لحاظ شــرایط 
نور خورشــید با هنگام آغاز مســابقه داشته 
باشد ولی الان با توجه به تغییری که صورت 
گرفته، استقلال عملا باید زیر نور طبیعی تمام 
وقت تمرین خود را ســپری کند ولی بازی از 
همان ابتدای کار کاملا زیر نور پروژکتور برگزار 
می شود و بدن و چشــم بازیکنان با آن اصلا 

منطبق نیست. 

بدترین خبر برای استقلال 
در آستانه دربی

 ستاره فرانسوی استقلال در مسابقه نیمه نهایی 
جام حذفی مقابل نســاجی مازنــدران نیز حضور 
نداشــت، بخاطر صعود آبی ها به فینــال به ایران 
بازگشت تا بتواند تیمش را در دیدار پیش رو برابر 
پرسپولیس همراهی کند که بعید است این اتفاق 
برای او بیفتد. یامگا در دو روز اخیر علی رغم حضور 
در تمرین اســتقلال، اما دور از تمرینات گروهی 
کارش را دنبال کرده و بدون اینکه کفش اســتوک 
بپوشد، با کفش رانینگ دور زمین دوندگی داشته 
که همین مسئله نشــان می دهد او دور از شرایط 
بــازی و حتی تمرینی قــرار دارد. حالا طبق اخبار 
رسیده، بسیار بعید است که یامگا بتواند در ترکیب 

استقلال برای دربی ۱۰۱ قرار بگیرد.

جدایی بنزما از رئال؛ 
جدی تر از همیشه!

  کریــم بنزما که در پایان فصل قراردادش با 
رئال مادرید به پایان می رسد، به گزینه جدایی از 
این تیم فکر می کند و ممکن است قراردادش 
را تمدید نکند. در حال حاضر با توجه به شرایط 
فعلی به نظر می رســد کریم بنزما به جدایی از 
رئــال مادرید نزدیک تر اســت تا ماندن در این 
تیم. التبه هنوز این مهاجم فرانسوی تصمیم 
قطعی خود را نگرفته اســت. از سوی دیگر در 
رئال مادرید تصور می شــود که کریم بنزما در 
حال ارزیابی پیشــنهادی از سوی باشگاهی از 
عربســتان است و به همین علت به جدایی از 

این تیم پس از ۱۴ سال فکر می کند.

نایب رییس و عضو هیات 
رییسه عمان در فینال حذفی

   رییس فدراســیون فوتبــال از نایب رییس 
و عضو هیات رییسه فدراسیون فوتبال عمان 
دعوت کــرد که با حضور در ایــران فینال جام 
حذفی را از نزدیک تماشــا کنند. مهدی تاج از 
شــیخ محســن المســروری و ناصر بن سالم 
الهدایــی نایب رییس و عضو هیات رییســه 
فدراسیون فوتبال عمان دعوت کرده با حضور در 
ایران، دیدار فینال جام حذفی که روز چهارشنبه 
۱۰ خردادماه در ورزشــگاه آزادی برگزار می شود، 
تماشــا خواهند کرد. به همیــن منظور نایب 
رییس و عضو هیات رییســه فدراسیون عمان 

روز گذشته وارد تهران شدند.

جلسه مهم گل محمدی با 
درویش پیش از دربی

  رختکن پرسپولیس از وضعیت پرداختی های 
فصــل جاری خود ناراضی اســت. موضوعی که 
چندین بار در طول فصل از سوی بازیکنان با تجربه 
همچون امید عالیشــاه، وحید امیری و علیرضا 
بیرانوند به گوش رضا درویش رسید تا مدیرعامل 
سرخپوشان را در جریان مشکلات مالی اعضای 
تیم قرار دهند. سرمربی پرسپولیس ظهر یکشنبه 
به دیدار رضا درویش رفت و خواســتار رسیدگی 
به مشــکلات مالــی جاری اعضای تیم شــد تا 
قبل از برگزاری با استقلال روحیه مضاعف برای 
کســب قهرمانی جام حذفی و به طور خودکار 
سوپرجام فوتبال کشور انگیزه داشته باشند.

غول اماراتی به دنبال 
ستاره بوشهری استقلال

  ســایت »اســپورت« امارات خبر داد باشگاه 
العین بــرای تقویت خط میانــی اش به دنبال 
جذب محمد محبی بازیکــن ملی پوش ایرانی 
استقلال تهران اســت. محبی به صورت قرضی 
از سانتاکلارا پرتغال به استقلال آمده است. این 
بازیکن ۲۴ ساله ملی پوش ایرانی می تواند وینگر 
راســت العین را تقویت کند و گزینه خوبی برای 
تقویت تیم اســت. همچنین بازی دربی تهران 
میان استقلال و پرسپولیس در فینال جام حذفی 
در روز چهارشــنبه مورد توجه رسانه اماراتی قرار 
گرفت چون محمد محبی قرار است در این بازی 

حساس به میدان برود.

تماس گواردیولا با نیمار برای 
انتقال او به منچسترسیتی

 رابطه نیمار با پاری ســن ژرمن دچار مشکل 
شده و احتمال می رود این ستاره ۳۱ ساله برزیلی 
در تابستان ۲۰۲۳ به دنبال جدایی از پاریس باشد. 
پپ گواردیولا از همکاری با نیمار استقبال می 
کند و خواهان انتقال او به منچسترسیتی است. 
سرمربی ســیتیزن ها با مهاجم سابق بارسلونا 
تماس گرفته تــا از وضعیت روحی و اهدافش 
در آستانه پنجره نقل و انتقالات جویا شود. با این 
حال اکیپ اضافه کرد که احتمال انتقال نیمار 
به ترکیب تیم قهرمان لیگ برتر بسیار کم است. 
انتظار می رود نیمار در پایان تابستان بتواند به 

طور کامل در تمرینات حاضر شود.

دختر لژیونر ایرانی در آستانه یک صعود بزرگ
تیم فوتسال اتلتیکو تورکال اسپانیا که زهرا لطف آبادی، دروازه بان ایرانی را در اختیار دارد، دومین بازی خود در 
پلی آف صعود به دسته یک فوتسال اسپانیا را برگزار کرد. این تیم اسپانیایی دیشب با نتیجه 3 بر دو الماگرو را 

شکست داد و در صورت پیروزی در بازی آینده خود راهی لیگ یک اسپانیا خواهد شد.
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